MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum:  14.08.2024
Seite 21
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Serie HTA25KPMProgrammierbarer Multi-/Singleturn-Drehgeber
Serie HTA25KPM – multiturn, programmierbar, Analogausgang, nicht redundant
1.) Gemäß IEC 60393

VSUP=24 V / OUT=0...5 V, Drehrichtung CW,  Drehwinkel ab Werk 3600° (kann vom Kunden frei konfiguriert werden), Rund-
kabel 1 m, radial
Beispiel Bestellschlüssel:
HTA25KPM 2405 PGR
Kabel- und Anschlussbelegung HTA25KPM
Funktion Rundkabel (Option R) Option M8(R), 8 pin
DIR orange Pin 1
END grün Pin 2
START gelb Pin 3
VSUP rot Pin 4
OUT braun Pin 5
GND schwarz Pin 6
- - Pin 7 n/c
- - Pin 8 n/c
Details zur Nullpunktdefinition siehe Seite 29.
Stecker M8 – Nummerierung der Pins des 8-Pin-Steckers
Die Ausrichtung/Drehung des Steckers relativ zum
Drehgebergehäuse ist nicht definiert und weicht von
Exemplar zu Exemplar ab. Bei Nutzung gewinkelter Stecker
in Kombination mit axialem Abgang ist so die Orientierung
des Kabelabgangs nicht definiert.
Wenn Sie eine definierte Orientierung des Kabelabgangs
benötigen, bitte wählen Sie unsere Gehäuse mit radialem
Kabelabgang und nutzen gerade Gegenstecker.
Pin-Nummerierung
der Steckerbuchse im
Gebergehäuse
Die Ausrichtung variiert bei Verwendung
von abgewinkelten Steckern
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum:  14.08.2024
Seite 23
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Programmierbarer Multi-/Singleturn-Drehgeber Serie HTA25KPM
Programmierung HTA25KPM
Die Programmieranleitung befindet sich auf der MEGATRON Homepage https://www.megatron.de/ als Download.
Zur Programmierung des HTA25KPM Drehgebers muss entweder folgende Schaltung hergestellt, oder das
MEGATRON Programmiergerät bestellt werden.
StartPos
EndPos
DIR
GND
Bestellbeispiel HTA25KPM – Programmiergerät
Bestellnummer: Bestellbezeichnung:
135945 Programmer Tool for ETA HTA PM
Keyfeatures HTA25KPM Programmiergerät:
 � Programmierbarer Messbereich von 10° bis max. 72000° (200 Umdrehungen)